
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 

        

 

IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, in particolare l’art. 21, 
relativo alla Conferenza degli Studenti (“La Conferenza degli Studenti è composta da uno studente eletto per 
ciascun Dipartimento e da otto membri di diritto: i quattro eletti in Senato Accademico, i due del Consiglio di 
Amministrazione e i due nel Nucleo di Valutazione. I membri rimangono in carica due anni. Il Presidente è eletto 
secondo modalità stabilite da apposito regolamento; le norme per il suo funzionamento sono definite da un apposito 
regolamento predisposto dalla Conferenza medesima con il voto favorevole della maggioranza dei suoi componenti e 
approvato dal Senato Accademico.”); 

 

VISTO il Decreto n. 522 del 29.05.2023, con il quale è stata nominata la Conferenza degli Studenti, 

di cui all’art. 21 dello Statuto di Ateneo, per il biennio accademico 2022/2023, 2023/2024, 

successivamente modificata con Decreto n. 202 del 29.02.2024; 

 

VERIFICATO che il componente Puzzello Alessandro, eletto per il Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Geologiche, ha conseguito il titolo e non si è successivamente iscritto ad altro corso di 

studio del Dipartimento (art. 34, comma 3 del Regolamento Elettorale di Ateneo); 

 

INDIVIDUATO il successivo disponibile a ricoprire la carica, in ordine di lista, nella persona di 

Valorani Eugenio, regolarmente iscritto; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

E’ modificata la Conferenza degli Studenti, di cui all’art. 21 dello Statuto di Ateneo, per il biennio 

accademico 2022/2023, 2023/2024, nelle persone di: 

 
1) BONINI, LUCA  
(AU - Studenti Fuorisede - SPL; Senato Accademico) 
 
2)  FABIANO, GIAMMARCO 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Senato Accademico) 
 
3) PACIULLI, ROSSELLA 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Senato Accademico) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

  
4)  SACCHETTI, SABINA 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Senato Accademico) 
 
5) BRUSCELLA, ALESSANDRO 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Consiglio di Amministrazione) 

 
6) MARTINO RICCARDO 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Consiglio di Amministrazione) 

 
7) CALABRITTA, MARTINA 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Nucleo di Valutazione) 
 
8) BENASSI, MATILDE 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Nucleo di Valutazione) 

 
9) BAYERE, SOURIATOU 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimento Comunicazione ed Economia) 
 
10) ZANNI, GIACOMO 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimento Studi Linguistici e Culturali) 
 
11) DE MATTEIS, CLAUDIA  
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimento Educazione e Scienze Umane) 
 
12) HUSSEIN, JAMAL 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimento Ingegneria E. Ferrari) 
 
13) FALCONE, ALEX  
(Direzione Università; Dipartimento Giurisprudenza) 
 
14) VIGLIONE, GIOVANNI 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimento Scienze della Vita) 
 
15) D'ANGELO, GIULIA 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimento Economia M. Biagi) 
 
16) BARBIERI, AURORA  
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 
 
17) DELVECCHIO, MATILDE 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 
 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

18) MENDICINI, FILIPPO 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti; Dipartimenti di Area Medica) 
 
19) VERDILE, SERGIO 
 (AU - Studenti Fuorisede - SPL - Dipartimento Scienze e Metodi dell'Ingegneria)  
 
20) NACARLO, PIO 
 (Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti - Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e 
Matematiche) 

 

21) VALORANI, EUGENIO 
(Unione Universitaria - UDU - Liste Indipendenti -   Dipartimento Scienze Chimiche e Geologiche) 

 

 

Articolo 2 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo online di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

              

IL RETTORE 
(Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2024-05-08T15:01:50+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




